ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐA QUYN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /UBND               Đa Quyn, ngày  13  tháng 12 năm 2024

V/v giải quyết hồ sơ xin công nhận

đường đi của công dân

Kính gửi:

     Ông Ya Tài thường trú tại xã Đa Quyn ;

     Ông Ya Sai thường trú tại xã Tà Năng.

Vừa qua UBND xã Đa Quyn có nhận được phiếu chuyển đơn của UBND

huyện Đức Trọng liên quan đến đơn kiến nghị của công dân về giải quyết thủ tục

hành chính lĩnh vực đất đai. UBND xã Đa Quyn có ý kiến sau:

Đối với đơn xin công nhận đường đi của ông Ya Tài thường trú tại xã Đa

Quyn, ngày 04/5/2024 UBND xã Đa Quyn đã tiến hành họp dân tại thôn Chơ ré

để thống nhất công nhận đường đi tuy nhiên chỉ có ông Ya Tài và ông Vy Văn

Tín (người liên quan đến đường đi) có mặt nên chưa thống nhất nội dung cần triển

khai. Tiếp theo ngày 05/11/2024 sau khi làm việc với ông Ya Tài liên quan đơn

kiến nghị, UBND xã triển khai họp dân tại khu dân cư liên quan đến đường đi tại

khu vực nói trên nhưng không có hộ dân nào có mặt.

Đối với đơn xin công nhận đường đi của ông Ya Sai thường trú tại xã Tà

Năng, sau khi nhận được phiếu chuyển đơn của UBND huyện Đức Trọng về việc

giải quyết đơn kiến nghị của công dân, UBND xã Đa Quyn chỉ đạo bộ phận

chuyên môn làm việc với các hộ liên quan tuy nhiên các hộ chưa thống nhất với

nhau, tiếp theo ngày 09/12/2024 UBND xã có ban hành giấy mời 171/GM-UBND

về việc giải quyết đề nghị công nhận đường đi tuy nhiên các hộ liên quan không

có mặt.

Từ những nội dung nêu trên việc công nhận đường đi cho các hộ dân tại

thửa đất số 475 tờ bản đồ 42 (đối với ông Ya Tài) và thửa đất số 145,147 Tờ bản

đồ 44 (đối với ông Ya Sai) là chưa thực hiện được. Để đảo bảo quyền lợi của

người dân cũng như các bên có liên quan, trong thời gian tới UBND xã Đa Quyn

tiếp tục họp triển khai các nội dung liên quan khi người dân có nhu cầu.

Trên đây là nội dung trả lời của UBND xã Đa Quyn đối với đơn kiến nghị

liên quan đến việc giải quyết thủ tục hành chính đất đai tại địa phương.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT Đảng ủy – HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, LT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2024-12-13T11:15:31+0700

		2024-12-13T11:20:25+0700

		2024-12-13T11:20:25+0700